
R O M Â N I A                         
JUDEȚUL TIMIȘ                 
ORAȘUL FĂGET                            
CONSILIUL LOCAL 
 
                                                              H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al SC TRANSPORT MIXT 
FĂGEȚEANA SA pentru anul 2025 

 
Consiliul    local     al     oraşului      Făget,   întrunit   în   şedinţa  ordinară, 
Având în vedere: 

-proiectul  de  hotărâre nr. 7573/46/17.03.2025  al primarului orașului Făget privind 
aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al SC TRANSPORT MIXT FĂGEȚEANA SA 
pentru anul 2025; 

-avizul nr.41/12.05.2025 al comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local; 
-referatul   de    aprobare   nr. 9768/46/17.03.2025  al   primarului    orașului Făget la 

proiectul de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al SC TRANSPORT 
MIXT FĂGEȚEANA SA pentru anul 2025; 
  -raportul de specialitate nr.318/17.03.2025 al Serviciului economic,   prin care se 
propune aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al   SC TRANSPORT MIXT 
FĂGEȚEANA SA pentru anul 2025 precum și estimările pentru    perioada 2026-2027; 
 -calitatea      de      acționar   majoritar        al       Consiliului   local  Făget la SC  
TRANSPORT MIXT FĂGEȚEANA SA; 
 -prevederile    Ordinului    Ministrului   Finanțelor  Publice nr.3818/2019 privind 
aprobarea  formatului  și  structurii  bugetului  de venituri și cheltuieli al operatorilor 
economici, precum și al anexelor de fundamentare a acestuia; 
 -cu     respectarea     prevederilor   art. 4 alin. (1) lit. c)  și  art. 6 alin.  (1)  din Ordonanța    
nr.26/2013   privind   întărirea    disciplinei   financiare  la nivelul unor operatori    economici   
la  care  statul  sau  unitățile  administrativ-teritoriale  sunt acționari  unici  ori  majoritari  sau  
dețin  direct  ori indirect o participație majoritară, cu modificările și completările ulterioare; 
 -cu respectarea prevederilor art. 7 din Legea nr.52/2003 privind transparența 
decizională, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 
  În temeiul art. 129 alin. (3) lit. d), art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de 
urgență a Guvernului Românieir. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare, 
           H O T Ă R Ă Ș T E: 
 
  Art.1.-Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli al SC TRANSPORT MIXT 
FĂGEȚEANA SA pentru anul 2025 precum și estimările pentru perioada 2026-2027 conform 
anexelor 1-5. 
           Art.2.-Prezenta hotărâre se comunică: 
                                   -dosar hotărâri, 
                                   -Instituției Prefectului -Județului Timiș, 
                                   -Serviciului economic, 
      -S.C. TRANSPORT MIXT FĂGEȚEANA S.A., 
                                   -Monitorului Oficial al orașului Făget, 
                                   -primar 
 
               CONTRASEMNEAZĂ                                          PREȘEDINTE ȘEDINȚĂ 
               SECRETAR GENERAL                                                Gașpar Dan            
             Jr.Sita Valentina-Simona 
 
  
Nr.58/14 mai 2025 
SV/BI/6 ex 

 


